
Edição 1354 – 23 de Novembro de 2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 PROCESSO Nº 14304/2022.  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA PRAIA PRETA 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR A EMPRESA HN COMÉRCIO E EMPREITEIRA DE MÃO DE OBRA 
LTDA E INABILITAR A EMPRESA FMC CONSTRUÇÃO LTDA POR TER APRESENTADO CERTIDÃO 
DE DÉBITOS RELATIVOS A CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 
VENCIDA EM 09/11/2022 E POR NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS TÉCNICOS (ITEM 9.4.3) 
CONFORME EDITAL, ITEM 9.4.3.1-B (PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIA) EM QUANTIDADES 
SUFICIENTES. ABRE-SE PRAZO DE RECURSOS NOS TERMOS DA LEI.  
SÃO SEBASTIÃO, 22 DE NOVEMBRO DE 2022 
LUIS EDUARDO B DE ARAUJO – SECRETÁRIO DE OBRAS 
 
 
 
 
 
 
COMUNICADO DE JULGAMENTO DO ENVELOPE -  DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 75/2022 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 (REPUBLICAÇÃO) – 3ª SESSÃO 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ESPECIALIDADE 
DE PSIQUIATRIA PARA ATENDIMENTO NO CAPS I E CENTRO DE SAÚDE II. 
 
Após análise da Documentação de Habilitação e entrega da certidão pendente conforme especificado 
em ata, a Comissão de Licitação decide em HABILITAR a empresa ROMÃO NOGUEIRA SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº 40.893.936/0001-03. 
 
Registramos ainda que o Requerimento de Credenciamento da empresa supracitada é para atuação na 
Unidade CAPS I e Centro de Saúde II. 
Sendo assim, a Comissão informa que encontra-se aberto o prazo de recurso nos termos do artigo 109 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e item 9.2 do Edital. 
São Sebastião, 23 de novembro de 2022. 
Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 14422/2022 – Pregão Eletrônico Nº 097/2022 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA AS 
FARMÁCIAS  DAS UNIDADES DE SAÚDE -  CONFORME PROPOSTA DE EMENDA 
PARLAMENTAR 11817.180000/1220-01 - DEPUTADA FEDERAL MARIA ROSAS 

INFORMAÇÃO 
Sr. Prefeito, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 
 

M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS 
  

R$ 9.685,00 
  

Nove mil seiscentos e oitenta e 
cinco reais  

FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  R$ 
15.200,00 

Quinze mil e duzentos reais 

MAURICIO DIAS PEREIRA R$ 
19.340,00 

Dezenove mil trezentos e 
quarenta reais 

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELLI 

R$ 8.070,00 Oito mil e setenta reais 

D D P NETO - COMERCIO E SERVICOS R$ 3.790,00 Três mil setecentos e noventa 
reais 

E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO R$ 3.039,00 Três mil e trinta e nove reais 

REISPEL LTDA R$ 
17.058,00 

Dezessete mil e cinquenta e oito 
reais 

Data: 09/11/2022 
Cleiton Nogueira dos Reis 

PREGOEIRO 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 
 
 
 

M. DE L. TRINDADE DA SILVA MÓVEIS 
  

R$ 9.685,00 
  

Nove mil seiscentos e oitenta e 
cinco reais  

FURNATECH COMERCIO E SERVIÇO LTDA  R$ 
15.200,00 

Quinze mil e duzentos reais 

MAURICIO DIAS PEREIRA R$ 
19.340,00 

Dezenove mil trezentos e 
quarenta reais 

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO 
ELETRONICOS EIRELLI 

R$ 8.070,00 Oito mil e setenta reais 

D D P NETO - COMERCIO E SERVICOS R$ 3.790,00 Três mil setecentos e noventa 
reais 

E.L.A DISTRIBUIDORA E COMERCIO R$ 3.039,00 Três mil e trinta e nove reais 

REISPEL LTDA R$ 
17.058,00 

Dezessete mil e cinquenta e oito 
reais 

 
Valor Total: R$ 76.182,00 (setenta e seis mil cento e oitenta e dois reais) 
Data: 09/11/2022  

Felipe Augusto 
PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Processo Nº 14480/2022 – Pregão Eletrônico Nº 098/2022 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PARA INSTALAÇÃO DE REDE DE INTERNET NO CRAS 
TOPOLÂNDIA E REDE INTERNA DO CRAS NORTE. 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 
 

 
 
 
MAURICIO DIAS 
PEREIRA 
  

 
 
 
R$ 
9.431,52 
  

Nove mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e 
dois centavos  

Data: 10/11/2022 
Cleiton Nogueira dos Reis 

PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
 
 

 
 
 
MAURICIO DIAS 
PEREIRA 
  

 
 
 
R$ 
9.431,52 
  

nove mil quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e 
dois centavos  

Data: 10/11/2022  
Felipe Augusto 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
Prefeitura Municipal de São Sebastião 

Extrato do Contrato  
Contrato Administrativo–2022SEMAN180  
Tomada de Preços Nº 008/2022 Processo Nº 6.696/2022 

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração da 1ª fase do plano diretor de 
macrodrenagem do município de São Sebastião, em atendimento a Secretaria do Meio Ambiente. 
Contratante: Município de São Sebastião.  
Contratada: TCA Soluções e Planejamento Ambiental Ltda EPP 
Prazo Execução: 04 Meses  
Prazo Vigência Contrato: 06 Meses  
Valor: R$ 98.460,00 (Noventa e oito mil, quatrocentos e sessenta reais) 
Assinatura em 22 de novembro de 2022  
Assinam Felipe Augusto pela Contratante e Felipe Rodrigues Gonzaga pela Contratada  
São Sebastião, 22 de novembro de 2022.  
Flávio Fernandes de Queiroz 

Secretario do Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
 

Extrato do Contrato Administrativo –  156/2022 – Processo n.º 14761/2022 
Contratada:  PORTO SEGURO CIA. DE SEGUROS GERAIS 

Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA FROTA DE ÔNIBUS DA SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO. 
Prazo: 24/10/2023 
Modalidade: DISPENSA POR LIMITE 3441/2022 

Valor: R$ 12.700,00(doze mil e setecentos reais) 
Data: 24/10/2022 
Assinam:  FELIPE AUGUSTO pelo Município e ROBERTO DE SOUZA DIAS pela contratada. 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Administrativo nº 2019SESAU164 – Processo nº 
62.535/2019 
Contratada: Empresa de Ônibus Pássaro Marron S/A. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 8.260,00 (oito mil duzentos e sessenta reais). 
Inexigibilidade nº: 049/2019. 
Data: 28/10/2022. 
Assinam: Felipe Augusto pelo contratante e Paulo Sérgio Bongiovanni e Arlete Vieira dos Santos pela 
contratada.  

 
 
 
 
 
Extrato de Termo de Rescisão Unilateral do Contrato Administrativo 2019SETUR158 - Processo n.º 
61.643/2019 
Concessionária:  REJANE DOS SANTOS 32599724805 
Concedente: Município de São Sebastião. 
Objeto: Rescisão Unilateral do contrato administrativo nº 2019SETUR158 – Uso e Exploração do Espaço 
Público – Quiosque J.  
Data: 03/11/2022. 
Assinam: Felipe Augusto e Adriana Augusto Balbo Venhadozzi pelo Município  
 
 
 
 
 



Edição 1354 – 23 de Novembro de 2022. 

 

 
Extrato do Termo Aditivo nº 03 – 2019SEPLAN153 – Processo n.º 62.012/2019 
Contratada:  ALLCOMNET TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA.  
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência do Contrato Original e reajuste de valores através do Índice de 
inflação IPCA 
Pregão Presencial: 081/2019 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 79.930,09 (Setenta e nove mil, novecentos e trinta reais e nove centavos) 
Data: 04/11/2022 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Rogerio Prenholato pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
Processo Nº 15358/2022 – Pregão Eletrônico Nº 109/2022-DCS 

Objeto: ULTRAFREEZER VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA 380 LITROS, -40ºC A -86ºC,  PARA 
O HOSPITAL DAS CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO SP 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do 
certame a empresa: 

Pregweb Ltda R$ 45.000,00 Quarenta e cinco mil reais 

 
Data: 09/11/2022 

 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

Pregweb Ltda R$ 45.000,00 Quarenta e cinco mil reais 
 

Felipe Augusto 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo de Apostilamento n°01 ao Contrato Administrativo – 2022SEFAZ157 – Processo 
n.º 12.516/2022. 
Contratada: II-BRASIL INTELIGENCIA E INFORMAÇÃO LTDA. 
Contratante: Município de São Sebastião. 
Objeto: Prestação de Serviço de Informática para licenciamento temporário para uso de sistemas para 
Gestão Pública Municipal, com os serviços de conversão de dados, implantação, migração, suporte 
técnico e acompanhamento contratual.  
Pregão Presencial: 068/2022. 
Data: 18/11/2022. 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


